

Obiect "Развитие и оптимизация сетей
уличного освещения" с.Карболия
р.Вулканешть

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	08-01-102-1	Шкаф управления и регулирования	buc			307,310
	1	Затраты труда	h-om	14,6000	38,30	279,59
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	36,00	27,72
2	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice (Электроиспытания, контроль и наладка пультов и щитов управления)	buc			598,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	38,30	574,50
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	60,00	24,00
3	08-03-600-1	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	buc			13,022
	1	Затраты труда	h-om	0,3400	38,30	13,02
4	08-02-148-1	Кабели проложенных в трубах	100 m			475,295
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	38,30	474,92
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	11 000,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	35,00	0,33
5	Pret de piata	Кабель АВВГ 3*25мм2	m			24,000
	091959	Кабель АВВГ 3*25мм2	m	1,0000	24,00	24,00
6	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			2 956,340
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	38,30	1 329,01
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	11 000,00	33,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	11 000,00	566,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	37,00	38,85
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	12,00	300,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	3,00	30,00
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	3,00	15,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	33,00	590,70
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	12,00	53,28
7	Pret de piata	Металлорукав Ф25мм	m			23,000
	091958	Металлорукав Ф25мм	m	1,0000	23,00	23,00
8	08-01-102-1	Шкаф управления и регулирования	buc			626,988
	1	Затраты труда	h-om	14,6000	38,30	559,18
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	36,00	27,72
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	2,0400	3,00	6,12
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009623	Лента K226	100 m	0,0048	35,00	0,17
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,6120	50,00	30,60
9	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			82,450
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	38,30	59,75
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20

	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	60,00	0,72
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,48
10	08-02-367-8	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения): СИП2*25мм2	1000 m			2 679,092
	1	Затраты труда	h-om	65,2400	38,30	2 498,69
	3410520006739	Masara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	220,00	180,40
11	Pret de piata	Кабель СИП 2*25мм2	m			7,000
	091957	Кабель СИП 2*25мм2	m	1,0000	7,00	7,00
12	Pret de piata	Натяжные устройства	buc			16,000
	091956	Натяжные устройства	buc	1,0000	16,00	16,00
13	Pret de piata	Анкерный кронштейн	buc			28,000
	091955	Анкерный кронштейн	buc	1,0000	28,00	28,00
14	Pret de piata	Подвесные	buc			19,000
	091954	Подвесные	buc	1,0000	19,00	19,00
15	Pret de piata	Кронштейн подвесного	buc			15,000
	091953	Кронштейн подвесного	buc	1,0000	15,00	15,00
16	Pret de piata	Лента	m			12,000
	091952	Лента	m	1,0000	12,00	12,00
17	Pret de piata	Скрепки	buc			4,000
	091951	Скрепки	buc	1,0000	4,00	4,00
18	08-02-144-4	ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЗАЖИМАМ ЖИЛ ПРОВОДОВ ИЛИ КАБЕЛЕЙ сечением, мм2, до: 35	100 buc			654,933
	1	Затраты труда	h-om	17,1000	38,30	654,93
19	Pret de piata	Наконечник А25	buc			4,000
	091950	Наконечник А25	buc	1,0000	4,00	4,00
20	08-02-363-1	КРОНШТЕЙНЫ СПЕЦИАЛЬНЫЕ НА ОПОРАХ ДЛЯ СВЕТИЛЬНИКОВ сварные металлические, количество рожков: 1	buc			157,303
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	38,30	130,60
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	11 000,00	6,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,5000	33,00	16,50
21	Pret de piata	Крепление светильника	buc			85,000
	091949	Крепление светильника	buc	1,0000	85,00	85,00
22	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными LED50	buc			87,707
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	38,30	87,71
23	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными LED80	buc			87,707
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	38,30	87,71
24	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la coagularea de iluminat (Электроиспытания, контроль и наладка осветительных приборов)	buc			23,746
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	38,30	23,75
	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	0,00	0,00
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	0,00	0,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,00	0,00
25	08-01-087-3	Металлические конструкции	t			15 045,550
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	38,30	2 382,25
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	37,00	155,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	36,00	972,00
	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,8000	47,00	37,60
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	1,0000	11 000,00	11 000,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	33,00	498,30
26	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 buc			1 321,187
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	38,30	317,51
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0810	11 000,00	891,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	37,00	28,86
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	33,00	83,82

27	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 8	100 m			1 086,010
	1	Затраты труда	h-om	20,1000	38,30	769,83
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0040	11 000,00	44,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	11 000,00	44,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	37,00	33,30
	1019852	Краска	kg	2,0000	33,00	66,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	12,00	18,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	33,00	110,88
28	08-01-082-1	Зажим без кобуха -клемма KZ-2*95	100 buc			1 967,995
	1	Затраты труда	h-om	47,0000	38,30	1 800,10
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0030	11 000,00	33,22
	1019852	Краска	kg	0,8000	33,00	26,40
	5009368	Зажимы наборные	buc	102,0000	0,00	0,00
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1900	33,00	6,27
29	Pret de piata	Клемма KZ-2*95	buc			17,000
	091948	Клемма KZ-2*95	buc	1,0000	17,00	17,00
30	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ	100 m			476,016
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	38,30	474,92
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	11 000,00	0,72
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	35,00	0,34
31	Pret de piata	Кабель АВВГ 2*4мм2	m			5,000
	091947	Кабель АВВГ 2*4мм2	m	1,0000	5,00	5,00
32	08-03-530-4	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40	buc			210,166
	1	Затраты труда	h-om	3,1700	38,30	121,41
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0800	37,00	2,96
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3730	36,00	13,43
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Краска	kg	0,0390	33,00	1,29
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0310	10,00	0,31
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	6,1000	10,00	61,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	60,00	1,44
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	33,00	4,29
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,48
33	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 (ВН-2Р-25А)	buc			83,770
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	38,30	59,75
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	37,00	2,59
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Краска	kg	0,0360	33,00	1,19
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	60,00	0,72
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,0400	33,00	1,32
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	12,00	0,48
34	08-01-080-1	Прибор, количество подключаемых концов, до: 2	buc			45,719
	1	Затраты труда	h-om	1,1300	38,30	43,28
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0400	36,00	1,44
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
35	Pret de piata	Стяжка кабельные	buc			3,000
	091946	Стяжка кабельные	buc	1,0000	3,00	3,00

36	Pret de piata	Сальники для щитов	set			27,000
	091947	Сальники для щитов	set	1,0000	27,00	27,00
		2. Обрезка веток деревьев в охранной зоне воздушных линий электропередачи				
37	TsG08D	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm (Валка механической пилой деревьев лиственных твердых пород и елочных, с ручным перемещением деревоматериалов в хранилище за пределы или внутри рабочей зоны, деревья диаметром 10...30 см)	buc			45,276
	6141120100300	Stivuator	h-om	0,1600	38,30	6,13
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,4200	38,30	16,09
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,5400	38,30	20,68
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1190	20,00	2,38
		3. Оборудование				
38	Pret de piata	Щит учета TF-25A	buc			625,000
	0911000	Щит учета TF-25A	buc	1,0000	625,00	625,00
39	Pret de piata	Счетчик 1фаз.	buc			465,000
	0911001	Счетчик 1фаз.	buc	1,0000	465,00	465,00
40	Pret de piata	Щит управления уличным освещением	buc			320,000
	0911002	Щит управления уличным освещением	buc	1,0000	320,00	320,00
41	Pret de piata	Выключатель автоматический 2P	buc			45,000
	0911003	Выключатель автоматический 2P	buc	1,0000	45,00	45,00
42	Pret de piata	Выключатель автоматический 1P	buc			26,000
	0911003-1	Выключатель автоматический 1P	buc	1,0000	26,00	26,00
43	Pret de piata	Светильники с лампами люминесцентными LED50	buc			480,000
	503-9042-2	Светильники с лампами люминесцентными LED50	buc	1,0000	480,00	480,00
44	Pret de piata	Светильники с лампами люминесцентными LED80	buc			900,000
	503-9042-3	Светильники с лампами люминесцентными LED80	buc	1,0000	900,00	900,00
45	Pret de piata	Дин рейка	m			60,000
	0919401	Дин рейка	m	1,0000	60,00	60,00
46	Pret de piata	Магнитный пускатель In=32A	buc			122,000
	0911006	Магнитный пускатель In=32A	buc	1,0000	122,00	122,00
47	Pret de piata	Выключатель нагрузки ВН 2P 25A	buc			57,000
	0911007	Выключатель нагрузки ВН 2P 25A	buc	1,0000	57,00	57,00
48	Pret de piata	Таймер времени	buc			285,000
	0911008	Таймер времени	buc	1,0000	285,00	285,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.